
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 833 del 21/10/2022

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 ai sensi dell’art. 21 co.1 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.

Atto esecutivo dal 31/10/2022

In  pubblicazione  dal 21/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 ai sensi dell’art. 21 co.1 del
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

- l’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. prevede che la realizzazione dei lavori pubblici il cui importo
stimato  sia  pari  o  superiore  ad  €  100.000,00,  si  svolga  sulla  base  di  un  programma triennale,
aggiornato annualmente, adottato dalle amministrazioni aggiudicatrici e approvato nel rispetto dei
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

- che il Decreto del MIT del 16 gennaio 2018 n. 14, in vigore dal 24 marzo 2018, definisce le modalità
e criteri per la redazione e la pubblicazione di detto programma triennale dei lavori pubblici e dei
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali;

Considerato che 

- la  proponente  U.O.C.  Ingegneria  Ospedaliera  ha  individuato  gli  interventi  da  inserire  nella
programmazione annuale e triennale 2023-2025 dei lavori pubblici, predisponendo, pertanto, sulla
base dei disposti di cui all’art.21 del D. Lgs. 50/2016 e al DM 14/2018, lo schema del programma
triennale dei lavori pubblici 2023-2025 di questa AORN, costituito dalla documentazione di seguito
elencata ed allegata alla presente:

- Allegato 1 – scheda A;

- Allegato 1 – scheda B;

- Allegato 1 – scheda D;

- Allegato 1 – scheda E;

- per  l’intervento  CUI  n.02201130610-2023-00007 di  “Demolizione e  ricostruzione  di  parte  degli
edifici dell’AORN per un totale di 177 posti letto” inserito nella Programmazione triennale al primo
anno 2023, la scrivente AORN ha richiesto il finanziamento con i fondi di cui al PNRR e pertanto,
qualora detto finanziamento non dovesse pervenire nel  2023 si  procederà a riportare il  suddetto
intervento nella programmazione del successivo anno;

Dato Atto che 
- gli  importi  degli  interventi  nelle  tre  annualità,  per  complessivi  €  94.263.722,09,  sono  in  parte

derivanti da risorse aventi destinazione vincolata per legge (art.20 L.67/88, DGRC 378/2020, PNRR,
etc.) pari a complessivi € 77.871.587,71 e per la restante parte sono riferiti ad interventi finanziati
con fondi propri dell’AORN di Caserta, pari ad € 16.392.134,38;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la complessiva verifica di compatibilità finanziaria dello stesso è comunque effettuata sia in sede di
predisposizione del bilancio di previsione 2023 che del bilancio pluriennale 2023-2025;

- il programma triennale di che trattasi, sarà aggiornato annualmente e sarà oggetto di pubblicazione in
conformità al disposto dell’art.21, co.7, del D. Lgs. n.50/2016;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  prendere  atto  dell’attività  di  programmazione dei  lavori  pubblici  condotta  dall’U.O.C.  Ingegneria
Ospedaliera,  ai  sensi  del  combinato disposto dell’art.21 del  D.  Lgs.  50/2016 e  del  D.M.  14 del  16
gennaio 2018, con l’individuazione degli interventi da realizzare nel triennio 2023-2025;

2. di adottare il programma triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025, che consta nelle schede predisposte
dall’ufficio, elencate in narrativa ed allegate al presente atto per formarne parte integrale e sostanziale;

3. di  confermare  che  il  Responsabile  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  è  l’Arch.  Antonio
Rocchio, Direttore della U.O.C. Ingegneria Ospedaliera di questa A.O.R.N.;

4. di incaricare il Responsabile della conduzione e monitoraggio del Programma per l’esecuzione di tutti i
consequenziali adempimenti esecutivi della presente, inclusi quelli di pubblicazione di cui all’art. 21,
comma 7 del D. Lgs. 50/2016 citato;

5. di trasmettere copia della presente delibera alla U.O.C. Gestione Economica Finanziaria,  al  Collegio
Sindacale ai sensi di legge e al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

6. di pubblicare integralmente il presente atto.

IL DIRETTORE 
U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA 

Arch. Antonio Rocchio

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con DPGRC n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sotto riportati:

Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PRENDERE atto dell’attività di programmazione dei lavori pubblici condotta dall’U.O.C. Ingegneria
Ospedaliera,  ai  sensi  del  combinato disposto dell’art.21 del  D.  Lgs.  50/2016 e  del  D.M.  14 del  16
gennaio 2018, con l’individuazione degli interventi da realizzare nel triennio 2023-2025;

2. ADOTTARE  il  programma  triennale  dei  Lavori  Pubblici  2023-2025,  che  consta  nelle  schede
predisposte dall’ufficio, elencate in narrativa ed allegate al presente atto per formarne parte integrale e
sostanziale;

3. CONFERMARE che il Responsabile del programma triennale dei lavori pubblici è l’Arch. Antonio
Rocchio, Direttore della U.O.C. Ingegneria Ospedaliera di questa A.O.R.N.;

7. INCARICARE il Responsabile della conduzione e monitoraggio del Programma per l’esecuzione di
tutti i consequenziali adempimenti esecutivi della presente, inclusi quelli di pubblicazione di cui all’art.
21, comma 7 del D. Lgs. 50/2016 citato;

4. TRASMETTERE copia  della  presente  delibera  alla  U.O.C.  Gestione  Economica  Finanziaria,  al
Collegio  Sindacale  ai  sensi  di  legge  e  al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza;

5. PUBBLICARE integralmente il presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
    Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.










		PASQUALE CECERE




